



Committente: **ERPAC - VILLA MANIN**  
Piazza dei Dogi, Loc. Passariano  
33030 Codroipo (Ud)

Oggetto: Impianto water mist.  
Progetto definitivo per appalto

## ANALISI PREZZI



Data:

IL COMMITTENTE

IL TECNICO  
ing. Roberto Barro

REV.	DATA	DESCRIZIONE

ANALISI PREZZI

Codice	Descrizione	Categoria	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo parziale	Importo
A10	Allestimento del cantiere	Manodopera	operaio comune	h	8	25	200.00	
		Materiali	Recinzione in rete di ferro zincato, h 200 cm, compreso piantane di sostegno e fissaggi	m	20	45	900.00	
		Noleggi	Autocarro	h	2	50	100.00	
		Spese generali	15%	euro			180.00	
		Utile d'impresa	10%	euro			120.00	
		Sicurezza		euro			0.00	
Totale a corpo								1500

Codice	Descrizione	Categoria	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo parziale	Importo
A26.1	Assistenze edili e completamento degli impianti di adduzione (idrico antincendio)	Manodopera	operaio comune	h	20	25	500.00	
		Materiali	Malta cementizia	h	0.1	128	12.80	
		Noleggi	Trabattello	h	50	1.5	75.00	
		Noleggi	Trapano	h	20	3.2	64.00	
		Spese generali	15%	euro			76.92	
		Utile d'impresa	10%	euro			51.28	
		Arrotondamento		euro			20.00	
Totale a corpo								800

Codice	Descrizione	Categoria	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo parziale	Importo
A26.2	Assistenze edili e completamento degli impianti di adduzione (elettrico)	Manodopera	operaio comune	h	20	25	500.00	
		Materiali	Malta cementizia	h	0.1	128	12.80	
		Noleggi	Trabattello	h	50	1.5	75.00	
		Noleggi	Trapano	h	20	3.2	64.00	
		Spese generali	15%	euro			76.92	
		Utile d'impresa	10%	euro			51.28	
		Arrotondamento		euro			20.00	
Totale a corpo								800

ANALISI PREZZI

Codice	Descrizione	Categoria	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo parziale	Importo	
A48	Predisposizioni edili del locale tecnico stazione di pressurizzazione	Manodopera	operaio comune	h	6	25	150.00		
		Manodopera	operaio specializzato	h	2	28	56.00		
		Manodopera	Demolizioni e rimozioni eseguite a mano di murature in laterizio, compresa manodopera	mq	10	11	110.00		
		Materiali	Ripristino murature in laterizio	mq	15	45	675.00		
		Materiali	Collari tagliafuoco REI 120 per tubazioni, diam. fino 50 mm, compresa manodopera	cad.	2	105	210.00		
		Materiali	Porta tagliafuoco REI 120, compresa manodopera	cad.	1	545	545.00		
		Materiali	Controparete con lastre in cartongesso REI 120, come da certificato di prova, compresa manodopera	mq	2.4	50	120.00		
		Materiali	Pitturazioni, compresa manodopera	mq	120	4	480.00		
		Materiali	Isolamento di tubazioni in lamina d'alluminio, compresa manodopera	mq	20	34	680.00		
		Materiali	Corrimano in acciaio zincato a caldo, compresa manodopera	kg	5	9	45.00		
		Materiali	Pittura intumescente fornitura	l	1.5	23	34.50		
		Manodopera	Rimozione di serramento interno, compresi oneri scarica	mq	2	20	40.00		
		Spese generali	15%	euro					30.90
		Utile d'impresa	10%	euro					20.60
Arrotondamento		euro				3.00			
Totale a corpo								3200	

ANALISI PREZZI

Codice	Descrizione	Categoria	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo parziale	Importo
A54	Impianti elettrici water mist	Manodopera	operaio comune	h	20	25	500.00	
		Manodopera	operaio specializzato	h	4	28	112.00	
		Materiali	Apparecchio di illuminazione di sicurezza, grado di protezione IP65, potenza 18 W, auonomia 3 ore, compresa manodopera	cad.	4	210	840.00	
		Materiali	Plafoniera a LED, grado di protezione IP65, potenza 20 W, compresa manodopera	cad.	5	55	275.00	
		Materiali	Canalizzazioni elettriche, compresa manodopera	m	100	4	400.00	
		Materiali	Punti di comando con interruttore	cad.	5	30	150.00	
		Materiali	Prese elettriche 16 A, compresa manodopera	cad.	4	50	200.00	
		Materiali	Prese elettriche 16 A con interruttore di blocco, compresa manodopera	cad.	3	60	180.00	
		Materiali	Quadro elettrico, compresa manodopera	cad.	1	415	415.00	
		Materiali	Cavi di potenza FG7M1	m	80	2	160.00	
		Materiali	Termoconvettore elettrico potenza fino 2 kW, compresa manodopera	cad.	1	225	225.00	
		Spese generali	15%	euro			75.00	
		Utile d'impresa	10%	euro			50.00	
		Arrotondamento		euro			18.00	
Totale a corpo								3600

Codice	Descrizione	Categoria	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo parziale	Importo
A58	Impianto di rilevazione allarme water mist	Manodopera	operaio comune	h	45	25	1125.00	
		Manodopera	Operaio specializzato	h	24	28	672.00	
		Materiali	Centralina elettronica per la gestione dei segnali, compresi collegamenti, compresa manodopera	cad.	1	2000	2000.00	
		Materiali	Linee in cavo	m	600	3.5	2100.00	
		Spese generali	15%	euro			168.75	
		Utile d'impresa	10%	euro			112.50	
		Arrotondamento		euro			21.75	
Totale a corpo								6200